

Fractie Hart van Hoorn

Gemeente Hoorn

Nieuwe Steen 1
Postbus 603
1620 AR Hoorn
T 0229 25 22 00
www.hoorn.nl

Contactpersoon

R. Timmer

Zaaknummer: 2178140

Bijlagen: -

Hoorn, **06 SEP. 2024**

Onderwerp: Beantwoording overige vragen van fractie Hart van Hoorn over
Veiligheidsmaatregelen Hoornse Kermis

Geachte heer/ mevrouw,

U heeft vragen gesteld over veiligheidsmaatregelen op de Hoornse Kermis. In deze brief leest u de antwoorden op uw vragen.

Vraag 1 Is APV artikel 2:45 (gevaarlijke voorwerpen) van kracht in het Hoornse centrum ten tijde van de Hoornse kermis en zo ja, hoe gaat u dit handhaven? Zo nee, waarom niet?

Antwoord

Het verbod in artikel 2:24 van de Algemene plaatselijke verordening Hoorn (hierna: Apv Hoorn) om messen, knuppels, slagwapens of andere wapens bij zich te hebben geldt alleen op door de burgemeester aangewezen wegen en daaraan gelegen publiek toegankelijke gebouwen. Op dit moment zijn deze wegen en daaraan gelegen publiek toegankelijke gebouwen niet aangewezen, ook niet het kermisterrein in de binnenstad van Hoorn. Het is op dit moment al mogelijk voor de politie om handhavend op te treden op grond van de Wet Wapens en Munitie.

Vraag 2 Heeft u conform Apv artikel 2:78 (Verblijfsontzeggingen) personen de toegang tot het Hoornse stadscentrum ontzegd ten tijde van de Hoornse kermis? Zo ja, om hoeveel personen gaat het en hoe worden betreffende "verblijfsontzeggingen" gehandhaafd?

Antwoord

Conform artikel 2:78 van de Apv Hoorn is aan 24 personen de toegang tot de binnenstad van Hoorn ontzegd. Het niet naleven van een verblijfsontzegging levert een strafbaar feit op wegens overtreding van artikel 184 van het Wetboek van Strafrecht. Handhaving hiervan vindt plaats door de politie.

Vraag 3 In het verleden is gebleken dat cameratoezicht niet het gewenste resultaten had, vooral met betrekking tot het identificeren van geweldplegers. Zijn er maatregelen getroffen om gedegen cameratoezicht te houden ten tijde van deze editie van de Hoornse kermis?

Antwoord

Van 9 t/m 19 augustus 2024 zijn er twee extra camera's geplaatst op het kermisterrein in de binnenstad van Hoorn. Deze zijn geplaatst op locaties die met de huidige vaste camera's in de binnenstad onvoldoende in beeld kunnen worden gebracht. Hierdoor is het gehele kermisterrein met de al geplaatste 13 vaste camera's en de twee extra camera's beter in beeld gebracht.

Met vriendelijke groet,

Burgemeester en wethouders van Hoorn

de secretaris



de burgemeester

